QUINTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 20128 CADERNO 8

PORTARIA N.° 2714/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO
PANTOJA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria n.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora ANA WANDERLEIA MARTINS DOS
SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, 30 (trinta) dias, por
conta dos 60 (sessenta) dias de Licença-Prêmio, referentes ao
triênio 2008/2011, de acordo com o art. 98 da Lei Estadual
n.º 5.810/94, e autorizar o gozo no período de 25/10 a
23/11/2012.
            PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de outubro de
2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

PORTARIA N.° 2716/2012-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO
PANTOJA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria n.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,
R E S O L V E :
TRANSFERIR as férias do servidor RIDHER NOGUEIRA
SÁ, Auxiliar de Administração, estabelecidas pela Portaria
nº 2590/2011-MP/SGJ-TA, de 13/12/2011, em 5/11 a
4/12/2012, para gozo no período de 1º/2 a 2/3/2013.
            PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de outubro de
2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

 PORTARIA N° 2717/2012-MP/SGJ-TA
 A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA
TÉCNICO- ADMINISTRATIVA, DULCELINDA LOBATO
PANTOJA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela Portaria n.º 4516/2012-MP/PGJ, de 8/10/2012,
R E S O L V E :
CONCEDER à servidora CELINA COELHO CATIVO,
Assessor Especializado de Apoio Técnico-Operacional Judicial
e Extrajudicial, 30 (trinta) dias de férias regulamentares
referentes ao exercício 2011/2012, e autorizar o gozo no
período de 5/11 a 4/12/2012.
            PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 24 de outubro de
2012.
DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa, em exercício

AVISO DE LICITAÇÃO - SESSÃO DE CONTINUIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454667

O Ministério Público do Estado do Pará, através da
Comissão Permanente de Licitação, convoca as empresas
licitantes à participarem da Sessão que dará continuidade
a Concorrência nº 001/2012MP/PA para o resultado do
julgamento da fase de classifi cação das propostas, que se
realizará no dia 08/11/2012 às 09:00 horas no Prédio SEDE
do Ministério Público, na Rua João Diogo, nº 100, Bairro Cidade
Velha, nesta capital,
Belém, 31 de outubro de 2012.
Comissão Permanente de Licitação

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454712

PORTARIA: 4894/2012-PG
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TÉCNICA NO HOSPITAL DE
TERRA SANTA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N.º
5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ORIXIMINÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991716/MAYLOR COSTA LEDO (TÉCNICO ESPECIALIZADO) /
1.5 diárias (Completa) / de 05/11/2012 a 06/11/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454713

PORTARIA: 4917/2012-PG
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NAQUELE
MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR
ESTADUAL N.º 057/ 2006.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ÓBIDOS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991436/JANAINA ANDRADE DE SOUSA (PROMOTOR DE
JUSTIÇA) / 1.5 diárias (Completa) / de 06/10/2012 a
07/10/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454724

PORTARIA: 4918/2012-PG
Objetivo: PARTICIPAR DA IV REUNIÃO ORDINÁRIA DO GRUPO
NACIONAL DE DIREITOS HUMANOS - GNDH/CNPG 2012.
Fundamento Legal: ART. 117 DA LEI COMPLEMENTAR
ESTADUAL N.º 057/ 2006.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTO ALEGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999394/JOSE MARIA COSTA LIMA JUNIOR (PROMOTOR
DE JUSTIÇA) / 3.5 diárias (Completa) / de 04/11/2012 a
07/11/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454757

PORTARIA: 4935/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR
DE JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333332/GLEYDISON MAURO CHAGAS DA SILVA (CABO PM) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 30/10/2012 a 30/10/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454759

PORTARIA: 4936/2012-PG
Objetivo: REALIZAR FISCALIZAÇÃO/VISTORIA EM OBRA.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N.º
5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991570/RICARDO GIL CASTELLO BRANCO (ASSSESSOR
ESPECIALIZADO DE APOIO TÉC.OPER. JUD. E EXTRAJUD.) / 1.5
diárias (Completa) / de 07/11/2012 a 08/11/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454743

PORTARIA: 4929/2012-PG
Objetivo: DESEMPENHAR SUAS ATRIBUIÇÕES NESTA CAPITAL.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N.º
5.810/1994.
Origem: BONITO/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
999916/PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 05/11/2012 a
07/11/2012
999916/PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 12/11/2012 a
13/11/2012
999916/PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/11/2012 a
21/11/2012
999916/PEDRO GLEUCIANIO FARIAS MOREIRA (AUXILIAR DE
ADMINISTRAÇÃO) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/11/2012 a
27/11/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454745

PORTARIA: 4930/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR
DE JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333332/GLEYDISON MAURO CHAGAS DA SILVA (CABO PM) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 29/10/2012 a 29/10/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454746

PORTARIA: 4931/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR
DE JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º

008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333392/JOSÉ MARIA MACIAS FILHO (SARGENTO PM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 29/10/2012 a 29/10/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454751

PORTARIA: 4932/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR
DE JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333332/GLEYDISON MAURO CHAGAS DA SILVA (CABO PM) /
0.5 diárias (Deslocamento) / de 31/10/2012 a 31/10/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454754

PORTARIA: 4933/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR
DE JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333392/JOSÉ MARIA MACIAS FILHO (SARGENTO PM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 31/10/2012 a 31/10/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454756

PORTARIA: 4934/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR
DE JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333392/JOSÉ MARIA MACIAS FILHO (SARGENTO PM) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 30/10/2012 a 30/10/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454725

PORTARIA: 4919/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DA PROMOTORA
DE JUSTIÇA LUCINEIDE BARRETO DO AMARAL.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MUANÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
333221/ALONSO OLIVEIRA (CABO PM) / 4.5 diárias (Completa)
/ de 22/10/2012 a 26/10/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 454727

PORTARIA: 4921/2012-PG
Objetivo: REALIZAR VISITA TÉCNICA AO PROJETO VOLTA
GRANDE.
Fundamento Legal: ART. 145 DA LEI ESTADUAL N.º
5.810/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
9991465/REGIANE DO SOCORRO ESPIRITO SANTO REGO
(TÉCNICO) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/10/2012 a
26/10/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

CONTINUA NO CADERNO 9